
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT WOLFSBERG 

Bau - / Umwelt- und Forstrecht 
 

 

 

 

 

 

  DVR   

  Datum 21.10.2024 
Abs: Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg, Bau - / Umwelt- und Forstrecht, Am 
Weiher 5/6, 9400 Wolfsberg 

 Zahl WO13-FOS-34/2003 (066/2024) 
  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 

    

  Auskünfte Mag. Mario Gruber 
 Telefon 050 536-66340 
 Fax 050 536-66200 
 E-Mail post.bhwo@ktn.gv.at 

   

 Seite 1 von 2 
   

Betreff: 
Vorbeugungsmaßnahmen wegen besonderer Brandgefahr 
Verbot des Feuerentzündens und Rauchverbot 

Aufhebung der Verordnung 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
der Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg über die Aufhebung der Vorbeugungsmaßnahmen wegen besonderer 
Brandgefahr: 
 
Gemäß § 41 Abs 1 iVm § 170 Abs 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 
144/2023, wird verordnet: 
 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Wolfsberg vom 17.07.2024, Zahl:WO13-FOS-34/2003 
(064/2024), mit der wegen besonderer Brandgefahr im gesamten Bezirk Wolfsberg jegliches 
Feuerentzünden sowie das Rauchen im Wald und in dessen Gefährdungsbereich verboten wurde, wird 
mit sofortiger Wirkung außer Kraft gesetzt. 
 
 

 

Für den Bezirkshauptmann: 
 

Mag. Mario Gruber 
 
 
 
 
 
Ergeht per E-Mail an: 
 

1. alle Gemeinden des Bezirkes Wolfsberg, 
mit dem Ersuchen, diese Verordnung an der Amtstafel anzuschlagen; 
 

2. die Bezirkspolizeiinspektion 9400 Wolfsberg, 
mit dem Ersuchen, alle Polizeiinspektionen zu verständigen; 
 

3. die Forstaufsichtsstationen Wolfsberg-Ost, Wolfsberg-West und St. Paul; 
 

4. das Amt der Kärntner Landesregierung, Landespressebüro, 9021 Klagenfurt,  
mit dem Ersuchen um Verlautbarung in der Kärntner Landeszeitung; 
 
 

  
9400 Wolfsberg Am Weiher 5/6 Internet: http://www.bh-wolfsberg.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden Mo-Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-13.00 Uhr; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr und nach Vereinbarung 
Austrian Anadi Bank AG IBAN: AT94 5200 0000 0500 0300 BIC: HAABAT2K 



Zahl: WO13-FOS-34/2003 (066/2024) Seite: 2 von 2 
 
5. die Kleine Zeitung GmbH & Co KG, RB Wolfsberg, 9400 Wolfsberg, z.H. Frau MMag. Bettina Friedl; 

mit dem Ersuchen um Verlautbarung in der Kleinen Zeitung; 
 

6. das Bezirksfeuerwehrkommando 9400 Wolfsberg; 
 

7. die Landesalarm- und Warnzentrale, 9020 Klagenfurt, z.H. Herrn Hermann Maier; 
 

8. Kärntner Landesfeuerwehrverband, Brandverhütungsstelle, Rosenegger Straße 20, 9020 Klagenfurt am 
Wörthersee; 

 
9. die Anschlagtafel   i m  H a u s e; 

 
10. Internetseite der Behörde; 

 
11. Herrn Bezirkshauptmann Mag. Georg Fejan   i m  H a u s e; 

 
12. Frau Katharina Maurel   i m  H a u s e; 

 
 

 


		2024-10-21T10:53:33+0200
	Weitere Informationen unter https://www.ktn.gv.at/amtssignatur/




